АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВОРКУТА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 11 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «КАТЮША» г. ВОРКУТЫ

«Быдсяма челядьöс 11 №-а видзанiн «Катюша» школаöдз велöдан муниципальнöй

сьöмкуд учреждении Воркута к.

169912, Республика Коми, , г. Воркута, ул. Димитрова, д.16 тел. 6-53-02 e-

mail: mdou11-vorkuta@mail.ru

ПРИКАЗ

«03» февраля 2023г. № 37/1

О реализации проекта просветительской направленности «Для мам и пап о жизни их ребят» по

взаимодействию с родителями (законными представителями) воспитанников

В  рамках  реализации  регионального  проекта  «Поддержка семей, имеющих детей»,

утвержденного президиумом Совета по стратегическому развитию и приоритетным проектам

Республики Коми от 06.12.2018 № 7-ПС, республиканской модели системы оценки качества

образования, утвержденной приказом Министерства образования, науки и молодежной политики

Республики Коми от 09.01.2019 № 1-П, муниципальной программы по совершенствованию

механизмов управления качеством образования  в муниципальной системе образования МО ГО

«Воркута» на 2023 – 2026 годы, утвержденной приказом УпрО от 11.01.2023 № 27, в целях

содействия региону в реализации мер, направленных на удовлетворенность потребностей родителей

в обеспечении психолого-педагогической поддержки семьи, повышении родительской

компетентности в вопросах развития, образования, воспитания, охраны и укрепления здоровья

ребенка-дошкольника

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Реализовать в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад № 11 комбинированного вида «Катюша» г. Воркуты (далее – МБДОУ), проект

просветительской направленности «Для мам и пап о жизни их ребят» по взаимодействию с

родителями (законными представителями) воспитанников МБДОУ (далее – Проект) в период  с

10.02.2023 по 01.06.2023.

2. Утвердить План мероприятий по реализации Проекта в период с 10.02.2023 по 01.06.2023

(Приложение 1).

3. Назначить ответственного за реализацию Проекта, за осуществление общей координации

деятельности по подготовке и проведении мероприятий Проекта старшего воспитателя Рюмину

Т.В.

4. Старшему воспитателю Рюминой Т.В. предоставлять в срок до 5 числа месяца

следующего за отчетным периодом по электронной почте odo.upro@yandex.ru отчет о выполнении

плана мероприятий и фотоотчёт о ходе реализации Проекта.

5. Воспитателям Семухиной А.С., Стасенко Н.А., Назаренко П.А., Михайловой Т.И.,

Ивановой А.В., Зауденковой А.С., Зикирияевой Г.И., Съемовой Л.К., Овчаренко А.П., Маклаковой

Е.С., Якушевой Е.Р., Шлома А.Д.; воспитателям компенсирующих групп Щербаковой Т.Н,

Григорийчук С.В., Веретенниковой Д.Д., Котруновой Т.И., Норик Н.И., Лойко А.С., Лисовец В.Б.,

Егоркиной И.А., Гриненко Г.Б., Кручинкиной А.Ф., Гонтовой А.В., Милотиновой В.А., педагогу-

психологу Керимовой А.Н., музыкальным руководителям Сивоплясовой Ю.С., Бендерской А.С.,

инструктору по физической культуре Русовой П.М.:

1.1. организовать проведение мероприятий Проекта в соответствии с Планом, фото- видео

съемку, подготовку аналитических материалов, статей о проведенных мероприятиях Проекта;

mailto:mdou11-vorkuta@mail.ru
mailto:odo.upro@yandex.ru

6.  Рассмотреть на Педагогическом совете в мае 2023 года итоги реализации Проекта, в том

числе эффективный педагогический опыт по реализации плана мероприятий Проекта.

7. Ответственному за администрирование официального сайта МБДОУ Русовой А.Г.:

7.1. создать раздел на сайте МБДОУ «Для мам и пап о жизни их ребят» в срок до

10.02.2023года;

7.2. размещать информацию о проведенных мероприятиях в течение 5 дней с момента

проведения в разделе «Для мам и пап о жизни их ребят» и в новостной ленте.

8. Делопроизводителю Петрушовой М.В. ознакомить с приказом всех заинтересованных лиц

в срок до 10.02.2023.

9. Контроль за выполнением приказа возложить на старшего воспитателя Рюмину Т.В.

Заведующий С.Е. Осипенкова

С приказом ознакомлены:

старший воспитатель Т.В. Рюмина

делопроизводитель М.В. Петрушова